[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 октября 2020 года № 754

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области  от 12 мая 2015 года № 291 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 года № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальнх предпринимателей», Постановлением Правительства Россиской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области  от 12 мая 2015 года № 291 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)» (далее – Постановление):
1.1. пункт 7.2 приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение об исключении из ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей плановых проверок, не указанных в пункте 2 Постановления Правительства РФ от 03.04.2020 года № 438 (ред. от 14.09.2020) "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", принимаются органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в течение 7 рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления.».
1.2.  приложение к Постановлению дополнить пунктом 7.8.3 следующего содержания:
«7.8.3. В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также в отношении некоммерческих организаций, среднесписочная численность работников которых за 2019 год не превышает 200 человек, за исключением политических партий и некоммерческих организаций, включенных в реестр некоммерческих организаций, выполняющих функции иностранного агента, проводятся только:
а) внеплановые проверки, основаниями для проведения которых являются факты причинения вреда жизни, здоровью граждан или угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и проведение которых согласовано органами прокуратуры;
б) внеплановые проверки, назначенные в целях проверки исполнения ранее выданного предписания о принятии мер, направленных на устранение нарушений, влекущих непосредственную угрозу причинения вреда жизни и здоровью граждан, проведение которых согласовано органами прокуратуры;
в) внеплановые проверки, проводимые на основании поручения Президента Российской Федерации, поручения Правительства Российской Федерации с указанием конкретного юридического лица и (или) индивидуального предпринимателя, требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;
г) внеплановые проверки, основания для проведения которых установлены пунктом 1.1 части 2 статьи 10 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и пунктом 4 части 10 статьи 19 Федерального закона "О лицензировании отдельных видов деятельности";
д) внеплановые проверки, назначенные в целях проверки исполнения ранее выданного предписания, решение, о признании которого исполненным влечет возобновление ранее приостановленного действия лицензии, аккредитации или иного документа, имеющего разрешительный характер».
1.3. подпункты а), б) пункта 7.9 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«а) выезд должностных лиц органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля согласован органами прокуратуры в ходе согласования проведения проверок, указанных в подпунктах "а" и "б" пункта 1 Постановление Правительства РФ от 03.04.2020 N 438 (ред. от 14.09.2020) "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";
 б) возможность выезда должностных лиц органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля предусмотрена поручением Президента Российской Федерации, поручением Правительства Российской Федерации, требованием прокурора о проведении проверок, указанных в подпункте "в" пункта 1 Постановления Правительства РФ от 03.04.2020 года № 438 (ред. от 14.09.2020) "Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".
          1.4. Дополнить Постановление приложением 15 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

Глава администрации                                                                     О.Н. Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ+, КМР, Сергеева Е.В., УМК

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 20.11.2017 N 481
(в редакции
постановления Правительства
Ленинградской области
от 13.05.2020 N 281)
(приложение 15)

(Форма 1.4)

	(наименование органа муниципального земельного контроля)

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

	ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных в результате проверки нарушений
земельного законодательства

	"___" ____________ 20___ г.

	(место составления)

	Выдано

	(указывается: наименование органа государственной власти, органа местного

	самоуправления, юридического лица, ФИО руководителя; ФИО должностного лица или гражданина)

	В порядке осуществления муниципального земельного контроля мною, муниципальным инспектором по использованию и охране земель

	, проведена проверка соблюдения требований

	(указывается должность, ФИО)

	земельного законодательства на земельном участке, расположенном по адресу:

	.

	(указывается адрес земельного участка)

	Земельный участок

	(указываются данные о земельном участке: кадастровый номер,

	категория земель, вид разрешенного использования, площадь, реквизиты

	правоустанавливающих и(или) правоудостоверяющих документов (при наличии), вид права, на котором используется земельный участок (собственность, аренда, пользование)

	(указываются: наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления,

	юридического лица, ФИО его руководителя, ИНН, юридический и фактический адреса;

	ФИО должностного лица или гражданина, паспортные данные, место жительства,

	являющегося правообладателем земельного участка/фактически использующего земельный участок)

	В результате проверки выявлен(ы) признак(и) административного(ых) правонарушения(ий), предусмотренного(ых) статьей _______ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и(или) признак(и) административного(ых) правонарушения(ий), предусмотренного(ых) статьей _______ областного закона от 2 июля 2003 года N 47-оз "Об административных правонарушениях", выразившегося(ихся) в:

	(описание нарушения)

	,

	о чем составлен Акт проверки соблюдения требований земельного законодательства от "___" ___________ 20__ года N _______.
Указанное(ые) нарушение(я) подлежит(ат) устранению в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Информацию об устранении допущенного(ых) нарушения(ий) с приложением документов, подтверждающих устранение нарушения(й) земельного законодательства, представить муниципальному инспектору

	(указывается должность, ФИО)

	в срок до "___" _____________ 20__ г. по адресу:

	.

	(указывается адрес, телефон)

	(подпись)

	(ФИО)

	(отметка о вручении предписания)

image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß «ÊÈÐÎÂÑÊ»

ÊÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ËÅÍÈÍÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò 28

îêòÿáðÿ 2020 ãîäà ¹ 754

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

îáðàçîâàíèÿ «Êèðîâñê» Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

îò 12 ìàÿ 2015 ãîäà ¹ 291 «

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îñóùåñòâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî

çåìåëüíîãî êîíòðîëÿ çà èñïîëüçîâàíèåì çåìåëü íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êèðîâñê» Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè (íîâàÿ ðåäàêöèÿ)»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñò

â

à Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 03.04.2020 ãîäà

¹ 438 «Îá îñîáåííîñòÿõ îñóùåñòâëåíèÿ â

2020 ãîäó ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà), ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ è

î âíåñåíèè èçìåíåíèÿ â ïóíêò 7 Ïðàâèë ïîäãîòîâêè îðãàíàìè

ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è îðãàíàìè ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

åæåãîäíûõ ïëàí

îâ ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ ïðîâåðîê þðèäè÷åñêèõ ëèö è

èíäèâèäóàëüíõ ïðåäïðèíèìàòåëåé», Ïîñòàíîâëåíè

åì

Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèñêîé Ôåäåðàöèè

îò 30 èþíÿ 2010 ã

îäà

¹

489

«Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

ïîäãîòîâêè îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîãî

êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è îðãàíàìè

ìóíèöèï

àëüíîãî êîíòðîëÿ åæåãîäíûõ ïëàíîâ ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ ïðîâåðîê

þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé

», ñ öåëüþ

ïðèâåäåíèÿ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ â

ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Êèðîâñê» Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

îò 12 ìàÿ 2015 ãîäà ¹ 291

«

Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå îñóùåñòâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî çåìåëüíîãî ê

îíòðîëÿ

çà èñïîëüçîâàíèåì çåìåëü íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Êèðîâñê» Êèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

(íîâàÿ ðåäàêöèÿ)

» (äàëåå

–

Ïîñòàíîâëåíèå):

1.1. ïóíêò 7.2 ïðèëîæåíèÿ ê Ïîñòàíîâëåíèþ äîïîëíèòü àáçàöåì

ñëåäóþùåãî ñîä

åðæàíèÿ:

«

Ðåøåíèå îá èñêëþ÷åíèè èç åæåãîäíûõ ïëàíîâ ïðîâåäåíèÿ ïëàíîâûõ

ïðîâåðîê þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé ïëàíîâûõ

ïðîâåðîê, íå óêàçàííûõ â

ïóíêòå 2

Ïîñòàíîâëåíè

ÿ

Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò

03.04.2020

ãîäà ¹

438 (ðåä. îò 14.09.2020) "Îá îñîáåííîñòÿõ îñóùåñòâëåíèÿ